Que, la celebración del presente convenio fue aprobada en Acta de Comité Interno
de Contratación N° 101 del 14 de octubre de 2025,  y recomendada en Comité de
Orientación y Seguimiento N° 59 del 24 de octubre de 2025., y su presupuesto
equivale a la suma de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TREINTA Y UN PESOS M/L

($966.233.031), tributos incluidos.

Aporte Departamento de Antioquia: NOVECIENTOS DIECISEIS MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TREINTA Y UN PESOS M/L ($916.233.031),
tributos incluidos. Lo que equivale al 94.8% del valor total del convenio.

Aporte Municipio de Frontino: Cincuenta millones de pesos ML ($50.000.000)
tributos incluidos. Lo que equivale al 5.2% del valor total del convenio

20. Que el valor del convenio esta soportado en los Certificado de Disponibilidad
Presupuestal N°3500056145 con fecha de creación 04-08-2025 y con vigencia al
31-12-2025 por valor de NOVECIENTOS DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS
TREINTA Y TRES MIL TREINTA Y UN PESOS M/L ($916.233.031) expedido por
la Secretaría de Hacienda del Departamento de Antioquia - Certificado de
Disponibilidad Presupuestal N° 0469 con fecha de creación del 23-07-2025 por valor
de CINCUENTA MILLONES DE PESOS ML ($50.000.000), expedido por la
Secretaría de Hacienda del Municipio del Frontino

[...]

único desembolso al municipio del 100 % de los recursos aportados y este deberá
realizar durante la misma vigencia la incorporación de los mismos a su presupuesto
como se describe en los compromisos.

ARTÍCULO TERCERO: El valor del convenio interadministrativo asciende a la suma de
NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL

TREINTA Y UN PESOS M/L ($966.233.031), tributos incluidos.

Aporte Departamento de Antioquia: NOVECIENTOS DIECISEIS MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TREINTA Y UN PESOS M/L ($916.233.031),
tributos incluidos. Lo que equivale al 94.8% del valor total del convenio.

Aporte Municipio de Frontino: Cincuenta millones de pesos ML ($50.000.000) tributos
incluidos. Lo que equivale al 5.2% del valor total del convenio.

PARÁGRAFO 1°: Los recursos aportados por el Departamento de Antioquia en este